
Министерство образования и науки 
Чеченской Республики 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская средняя школа им. Усмана 
Ахмаровича Оздамирова» 

Промышленная улица, 1 -а, г. Гудермес, 
Чеченская Республика, 366203 

тел.:+7(960) 440-28-78; 
e-mail: shcola09@mail.ru; 

https://gbou-im-u-a-ozdamirova.educhr.ru/ 
ОКПО 61509723; ОГРН 1092032000994; 

ИНН/КПП 2005006923/200501001

Нохчийн Республикин дешаран а, 
1илманан а министерство 
Пачхьалкхан бюджетни 

юкъарадешаран хьукмат 
«Оздамиров 1усманан nlapax йолу Гуьмса- 

г1алин юкъарадешаран юккъера ишкол» 
Промышленни урам, 1-а, Гуьмса-г1ала, 

Нохчийн Республика, 366203 
тел.: +7(960) 440-28-78; 
e-mail: shcola09@mail.ru; 

https://gbou-im-u-a-ozdamirova.educhr.ru/ 
ОКПО 61509723; ОГРН 1092032000994; 

ИНН/КПП 2005006923/200501001

П Р И К А З
» сЗ  2022 г. № Л с

О создании состава рабочей группы 
и формировании наставнических пар (групп)

В соответствии с планом (дорожной картой) реализации целевой модели 
наставничества, утвержденным приказом директора №_ от 22 сентября 2022 
года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации Целевой модели 
наставничества в образовательной организации (Приложение 1).

2. Сформировать следующие наставнические пары (группы) согласно 
приложению 2.

3. Куратору наставнических пар -  Царбицову М.Э., заместителю 
директора по НМР:

3.1. поддерживать наставнические пары в разработке собственных 
дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов;

3.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты;

3.3. отчитываться руководителю образовательной организации о 
реализации цикла наставнической работы.

mailto:shcola09@mail.ru
https://gbou-im-u-a-ozdamirova.educhr.ru/
mailto:shcola09@mail.ru
https://gbou-im-u-a-ozdamirova.educhr.ru/


4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
*тт|

' » } О X  “  аг 

•

И.Н.Ойбуев

приказом ознакомлен:



Приложение 1.
к приказу от с 5  2022 г. №

Состав рабочей группы, 
осуществляющей организационную, методическую и аналитическую деятельность 

по реализации Целевой модели наставничества в образовательной организации

№
п/п ФИО Должность Обязанности

1. Ойбуев Ибрагим 
Нуридович

Директор Контроль за осуществлением 
организационной, методической и 
аналитической деятельностью 
по реализации Целевой модели 
наставничества в ГБОУ 
«Гудермесская СШ им. 
У.А.Оздамирова»

2.

I

Яъяева Макка 
Расуловна

••

Заместитель 
директора по ВР

Улучшение показателей 
организации в образовательной, 
социокультурной и других сферах. 
Создание канала эффективного 
обмена личностным, жизненным и 
профессиональным опытом для 
каждого субъекта образовательной 
и профессиональной деятельности. 
Формирование открытого и 
эффективного сообщества вокруг 
образовательной организации, 
способного на комплексную 
поддержку её деятельности, в 
котором выстроены доверительные 
и партнёрские отношения.

3 Царбицов Мада 
Элемарович

Заместитель 
директора по НМР

В рамках формы наставничества 
«Учитель-Учитель»: сбор и работа с 
базой наставников и наставляемых; 
организация обучения наставников, 
в том числе привлечение экспертов 
для проведения обучения; контроль 
за организацией мероприятий 
Дорожной карты, внедрения 
Целевой модели наставничества; 
участие в оценке вовлеченности 
обучающихся в различные формы 
наставничества; мониторинг 
реализации и получение обратной 
связи от участников.

4 Солтамурадова 
Малкан Ризвановна

Педагог-психолог Организационное и 
психологическое сопровождение 
работы наставнических пар и групп



Приложение2.
к приказу от «,•//» 2022 г.

Сведения о наставниках и наставляемых 
ГБОУ «Гудермесская СШ им. У.А.Оздамирова», 

участвующих в различных формах наставничества за 2022- 
2023 ________ учебный год

№
п/п

Ф. И. О. 
наставника

ФИО
наставляемого

Форма
наставничеств

а

1 Акбулатова Аза Бексултановна Абдуева Хеди Руслановна пара

2 Баширова Залина Хусайновна Хадисова Линда Хусайновна пара

3 Моллаева Милана Лечиевна Джамалдаева Хавани Аслановна пара

4 Таймаева Макка Мовладовна Кудусова Жайна Умаровна пара

5 Шуаипова Аймани Кериевна Вахабова Камила Шериповна пара

6 Эскиева Дагман Бадрудиновна Ациева Карина Арсеновна пара

7 Юсупова Хажер Ахмедовна Айдамирова Яха Рамзановна пара


		2022-11-29T13:50:18+0300
	Ойбуев Ибрагим Нуридович




